avlusunda yaptığımız incelemelerde karşılaştığımız bir kurnanın

söz konusu çeşmeden kaldığını düşünmekteyiz.

1. Kuleli Bahçe Mescidi

Yapı, Çengelköy’de Kuleli Askeri Lisesi’nin hemen güneyinde,

boğaz kenarında yer almaktadır. İnşa kitabesi mevcut değildir.

Tahsin Öz kaynak belirtmeden mescidin H.1133/M. 1720 yılında

inşa edildiğini söylemektedir (Öz, 2015: 42). Buna karşın Kaymak

Mustafa Paşa tarafından mescidin yanına yaptırılan, ancak

günümüze ulaşamayan çeşme kitabesinde H.1137/M.1724 tarihinin

bulunması mescidin de bu tarihte inşa edilmiş olabileceğini akla

getirmektedir.

Bu seyrângâhta bir âb-ı safâ olunmamış icrâ

Hemân-dem Mustafâ Pâşâ bu hayra eyleyip niyyet

O nutk-ı rûh-bahşı eyledi sâd-şevk ile ihyâ

Bu dil-cû çeşmeyi izn-i şerîfiyle edip bünyâd

Nice leb-teşneyi âb-ı hayâta edecek irvâ

Duâ-gûy-i kemîne bende Âsım dedi târihin

Bu vâlâ çeşmeyi yapdı Kapûdân Mustafâ Pâşâ

1137 (1724-25)

Çeşme günümüzde mevcut değildir. Buna karşın mescid avlusunda

bir çeşme kurnası yer almaktadır. Kurnanın ön yüzünde dilimli

kemerli üç yüzeysel nişe yer verilmiştir. Nişlerin içlerinde ortada

birer madalyon, iki yanda ise birer selvi ağacından müteşekkil taş

bezemeler görülmektedir.

Caminin ilk inşası H.905/M.1499 yılında Hamza Fakif adında bir

zat tarafından gerçekleştirilmiştir. Zaman içinde harap olan yapı M.

1727 yılında Kaymak Mustafa Paşa tarafından yeniden inşa

ettirilmiş ve içerisine bir minber konulmuştur (Ayvansarâyî, 2001:

636). M.1887 yılında yanan cami H.1309/M. 1891 yılında Şerife

Hatun adında bir hayırsever tarafından onarılmıştır (Öz, 2015: 35).

Kaymak Mustafa Paşa’ya ait vakfiyelerden 1728 olanında cami ve

giderleri için ayrılacak vakıf gelirleri hakkında bilgiler

bulunmaktadır (Aktepe, 1969: 24-35). Kaymak Mustafa Paşa’nın

Harimin kuzeyinde ahşap kadınlar mahfili bulunur. İki katlı bir

kuruluşa sahip mahfil son yıllarda eklenmiştir (Fotoğraf 34-35).

2 Sahhaf Muhiddin hakkında Ayvansarâyi’nin Hadikatü’l-cevâmi eserinde şu bilgilere

yer verilmiştir: “Sahhaf Muhiddin Kara İmam Mescidi’nin bânisidir. Mihrab önünde

medfundur. Vefatı 1024 (1615) tarihindedir.” Bkz. (Ayvansarâyî, 2001: 407)

Mescidin kuzeybatısına bitişik tek şerefeli minaresi bulunmaktadır.

Kare bir kaide üzerine yükselen silindirik gövdeli minare, kurşun

kaplı bir külahla örtülmüştür. Taş malzemeli minare sıvalı

vaziyettedir.

Kara İmâm Mescidi orijinal dokusunu büyük oranda kaybederek